
 

 
COMUNE DI CASELLE LANDI 

PROVINCIA DI LODI 

 
  Decreto N. 3 
  Data di registrazione 05/05/2025 
 

 

OGGETTO : 

NOMINA SEGRETARIO COMUNALE DELLA SEDE DI SEGRETERIA 
CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI CASELLE LANDI (LO), 
SANT’ALESSIO CON VIALONE (PV), TROVO (PV), VAL DI NIZZA (PV) E 
ROMAGNESE (PV) 

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno cinque, del mese di maggio, 

PREMESSO che la sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Caselle Landi (LO), Sant’Alessio con 
Vialone (PV), Trovo (PV), Val di Nizza (PV) e Romagnese (PV), di classe III risulta vacante; 

DATO ATTO che con nota prot. com. n. 1293 del 07.04.2025 trasmessa al Ministero dell’Interno 
Dipartimento per gli affari interni e territoriali – Albo nazionale dei Segretari comunali e provinciali è stata 
richiesta la pubblicizzazione della sede di segreteria vacante; 

RITENUTO che il curriculum del dott. Sebastiano Tomagra, acquisito con protocollo. n. 1448 del 
17.04.2025, evidenzia che lo stesso è in possesso delle competenze tecnico-giuridiche e gestionali 
indispensabili per poter adempiere all’incarico di Segretario comunale di questa segreteria; 

RITENUTO di procedere alla nomina del dott. Sebastiano Tomagra in qualità di Segretario comunale della 
sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Caselle Landi (LO), Sant’Alessio con Vialone (PV), Trovo 
(PV), Val di Nizza (PV) e Romagnese (PV); 

VISTO il provvedimento della Prefettura – U.T.G. di Milano – Albo Segretari comunali e provinciali sezione 
Regione Lombardia prot. n. 141431 del 30.04.2025 ad oggetto: “Assegnazione segretario titolare presso la 
convenzione di segreteria, di classe terza, tra i Comuni di CASELLE LANDI (LO) – ROMAGNESE (PV) – 
SANT’ALESSIO CON VIALONE (PV) – TROVO (PV) – VAL DI NIZZA (PV)” – Decreto n. 219/2025; 

PRESO ATTO che il provvedimento della Prefettura – U.T.G. di Milano – Albo Segretari comunali e 
provinciali sezione Regione Lombardia sopra indicato, assegna il Dott. Sebastiano Tomagra quale Segretario 
titolare presso la sede di segreteria convenzionata di classe III, con facoltà del Sindaco di procedere agli 
adempimenti di propria spettanza in ordine alla successiva nomina; 

VISTI: 
 il D.P.R. n. 465 del 4.12.1997 e, in particolare, l’art. 15 che disciplina il potere di nomina del segretario 

da parte dei Sindaci e dei Presidenti di Provincia; 
 l’art. 97 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 in materia di ruolo e funzioni del Segretario comunale e l’art. 

99 del medesimo D. Lgs. relativo alla nomina dello stesso; 
 il vigente Statuto ed il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

DECRETA 
1. DI PRENDERE ATTO di quanto indicato in premessa; 
2. DI NOMINARE il Dott. Sebastiano Tomagra, Segretario comunale della sede di segreteria convenzionata 

tra i Comuni di Caselle Landi (LO), Sant’Alessio con Vialone (PV), Trovo (PV), Val di Nizza (PV) e 
Romagnese (PV); 



3. DI DARE ATTO che l’assunzione in servizio dovrà avvenire a far data dal 12 maggio 2025, previa 
notifica del presente atto al Segretario nominato; 

4. DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto alla Prefettura di Milano – Albo Segretari comunali e 
provinciali sezione regione Lombardia. 

 
                                                                      Il Sindaco  

                                                                               Piero Luigi Bianchi  
 

 
    
 
 Sindaco 
 Bianchi Piero Luigi / InfoCamere S.C.p.A.  
  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del 
D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento originale è 
conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 
 


